



سه‌شنبه ۴ دی ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۲۱۳

سیاسی

اخبار

سردار فدوی:

ضایع است که می‌گویند

برای نیرو و گاه‌ها سوخت نداریم

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه کنیم رتبه اول دنیا در حوزه ذخایر انرژی را داریم و خیلی ضایع است که می‌گویند برای نیروگاه‌ها سوخت نداریم.

به گزارش تسنیم، سردار علی فدوی در مراسم بزرگداشت هفته پژوهش در دانشگاه جامع امام حسین(ع)، طی سخنانی اظهار داشت: دانشگاه‌های ما در بسیاری موارد وارد حوزه‌هایی شده‌اند که یک برگ علم درباره آن در کشور وجود نداشت اما کار را به ثمر رساندند. وی افزود: این موفقیت به دلیل آن است که در آن حوزه‌ها پای کار آمدیم و اگر در سایر حوزه‌ها هم پای کار بیاییم قطعاً خداوند کمک می‌کند و اصلی‌ترین موضوع

در این حوزه نیروی انسانی است.

سردار فدوی اظهار داشت: اگر هنوز در حوزه‌های مشکل داریم به دلیل آن است که پای کار نرفته‌ایم، ما باید مشکل اقتصاد را حل کنیم و اگر پای کار آن برویم حتما مشکل اقتصاد حل می‌شود.

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه کنیم رتبه اول دنیا در حوزه ذخایر انرژی را داریم و خیلی ضایع است که می‌گویند برای نیروگاه‌ها سوخت نداریم. به حول و قوه الهی باید این مشکلات را حل کنیم.

سردار فدوی تصریح کرد: بلینکن، وزیر خارجه فعلی آمریکا اخیراً به صراحت اذعان کرد که تمام غرب و کشورهای همسایمان ما تلاش کردند حکومت سوریه را از بین ببرد،اما به دلیل مقاومت ایران نتوانستیم. این اعترافه شکست جدی آمریکا و متحدانش را نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز پیش‌تر گفته بود بیش از ۴۰ سال است حتی یک پیروزی در برابر ایران نتوانستیم به دست آوریم که این جمله، عمق ناتوانی دشمن را آشکار می‌کند. آخرین وزیر خارجه آمریکا نیز در سخنانی میان نیروهای نظامی آمریکا اعلام کرد ما و همسایمانان منطقه‌ای ناتو باید توان بازدارنده‌ی در برابر ایران ایجاد کنیم. این سخنان ثابت می‌کند که دشمن حتی برای حفظ توان دفاعی خود دچار چالش است. این اعتراقات، سندی روشن از قدرت جمهوری اسلامی ایران است، آن هم از زبان کسانی که سال‌ها دشمنی با ما را در دستور کار داشته‌اند.

■ ■ ■

کمیسیون امنیت ملی مجلس

خواستار ابطال حکم ظریف شد

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس این کمیسیون به رئیس دیوان عدالت اداری درباره انتصاب ظریف به معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری خیر داد.

به گزارش فارس، ایراهیم رضایی اظهار کرد: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری درباره انتصاب آقای ظریف نوشتند و به موجب مواد ۱۳ و ۸۶ قانون دیوان عدالت اداری، تقاضای ابطال حکم انتصاب آقای ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور را تفسیر و تفسیر این ابطال حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. همچنین در این نامه خواستار رسیدگی فوری به این موضوع شدند.

وی توضیح داد: طبق ماده ۱ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، همه دستگاه‌های اجرایی مکلفند ضمن احراز تابعیت جمهوری اسلامی ایران در انتصاب افراد به مشاغل حساس، وجود یا عدم یا فقدان شرایط مقرر، در ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس را از مراجع سه‌گانه یعنی وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و قوه‌قضائیه استعلام کنند و اگر انتصابی برخلاف این استعلام انجام شده باشد، این انتصاب کأن لم‌یکن تلقی می‌شود.

رضایی اضافه کرد: طبق بررسی‌های صورت‌گرفته در جلسه‌ت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور وزیر اطلاعات، فرزندان آقای ظریف از تابعیت مضاعف برخوردارند و صدور حکم انتصاب هم با وجود آگاهی از این قضیه بوده است، حال آنکه ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس تصریح دارد انتصاب اشخاصی که خود، فرزندان یا همسر آنها تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل و پست‌های حساس ممنوع است؛ براین اساس رئیس کمیسیون درخواست رسیدگی به این مساله را از رئیس دیوان عدالت اداری کرد.

■ ■ ■

واکنش مخبر به شایعه

استعفای پزشکیان

مشاور و دستیار رهبر انقلاب از رسانه‌ها، احزاب و گروه‌های سیاسی خواست با حفظ انسجام و همکاری، از دولت چهاردهم حمایت کنند و به دشمنان نشان دهند خواب‌های آشفته آنها در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد.

حمایت از دولت، گفت: تضعیف دولت و رئیس‌جمهور نته‌تنها به نفع کشور نیست، بلکه دقیقاً خواست دشمنان انقلاب اسلامی است. مخبر در واکنش به شایعه استعفای رئیس‌جمهور، انتشار چنین اخباری را حرکت در مسیر خواست دشمنان دانست که به دنبال ایجاد بی‌اعتمادی میان مردم و مدیران نظام هستند.

وی تصریح کرد: دشمنان همواره به تلاشند با ایجاد تفرقه، اعتماد عمومی را نسبت به نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذرانند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه وحدت و همدلی بین مردم و مسئولان، رمز مقابله با توطئه‌ها و چالش‌های پیش رو است، افزود: همه باید به دولت کمک کنیم تا بتواند بر مشکلات فائق آمده و به اهداف تعیین شده دست یابد.

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب به ضرورت هوشیاری مردم و مسئولان در برابر عملیات روانی و تحرکات دشمن اشاره و بر اهمیت ایجاد جبهه‌های واحد تأکید کرد.



گروه سیاسی: «خودشان سلاح می‌سازند»: این جمله بخشی از سخنان سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیان توانایی‌های گروه‌های مقاومت در پهنه‌ای به نام جبهه مقاومت اسلامی است که چند سالی می‌شود عرصه را بر رژیم صهیونیستی و حامیانش تنگ کرده‌اند. چه قبل از عملیات ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ یا همان توفان الاقصی و چه اکنون که هر روز اسرائیل از گروه‌های حاضر در این جبهه ضربه می‌خورد، جبهه مقاومت نشان داده می‌تواند با ایمان و اعتقاد بر هر کمبودی غلبه کند و همچنان پایدار به مسیر مبارزه ادامه دهد.

اما اشاره سردار سلامی به ساخت سلاح توسط گروه‌های مقاومت مبتنی بر واقعیت‌هایی است که در جبهه مقاومت به عینه دیده می‌شود. به عنوان نمونه بمن ۲ روز پیش در مواجهه با عملیاتی که نیروهای دریایی و هوایی آمریکا برای بمباران این کشور طراحی کرده بودند، دست به عملیات تهاجمی هم‌زمان علیه نیروی دریایی و خصوصاً ناو هایپامیر «یو اس اس ترومن» زد که باعث شد نتایجال آتش انجام شده، همچنین جنگ الکترونیکی که ارتش یمن به راه انداخته بود، موجب شد برای نخستین‌بار در تاریخ نبردهای جهان، یک فروند جنگنده پیشرفته «اف ۱۸» آمریکایی سرنگون شود. همچنین یمن با رونمایی از انواع موشک‌ها که شاخص‌ترین آنها موشک هایپرسونیک «فلسطین ۲» است، نشان داد در عرصه عمل می‌تواند اسرائیل را در قلب تل‌آویو به صورت جدی به چالش بکشد.

■ **هنیه و سنوار در سایت ساخت موشک‌های حماس**

حماس نیز دیروز قلمبه ای توان ساخت موشک‌های بومی خود نشان داد که طی آن، شهید اسماعیل هنیه، شهید یحیی سنوار و شهید صالح العاروری از سایت ساخت موشک توسط مجاهدان فلسطینی بازدید می‌کردند. این کلیپ به عنوان یک سند غیرقابل کتمان بخوبی نشان می‌دهد جوانان و نخبه‌های فلسطینی چطور با کمترین امکانات اقدام به ساخت موشک‌های بومی می‌کردند. آن هم در سخت‌ترین شرایط و در غزه‌ای که سال‌ها در حصار امنیتی رژیم صهیونیستی گرفتار بود و مقامات اسرائیلی از آن با عنوان بزرگ‌ترین زندان روبار جهان یاد می‌کردند.

درباره حزب‌الله لبنان نیز باید اذعان کرد قوی‌ترین گروه چریکی جهان در حالی خود را به عنوان حریفی سرسخت برای اسرائیل معرفی می‌کند که به زعم برخی کارشناسان، قدرت نظامی این گروه در حد ارتش برخی کشورهای اروپایی تخمین زده می‌شود. حزب‌الله لبنان همواره در ساخت انواع تسلیحات و پیش گرفتن انواع تکنیک‌ها و تاکتیک‌های نظامی دست پری در مواجهه با رژیم صهیونیستی داشته و دارد. از سوی دیگر تشکیلات متسجم این گروه تا به آن میزان است

فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به خود کفایی گروه‌های مقاومت:

خودشان سلاح می‌سازند



اظهار داشت: «ایران بازوان خود را از دست نداده است، مگر فرزندان لبنان نیستند، مگر فلسطین تسلیم شده است؟ ما هم‌آرمان هستیم، اعتقاد و باور ما با لبنانی‌ها و یمنی‌ها یکی است، دشمنان ما مشترک هستند اما هر کدام از آنها در سرزمین خود بر اساس مصالح خود عمل می‌کنند، هر کسی می‌تواند برای خود می‌جنگد، کسی به کسی تکیه ندارد، از لحاظ معنوی و سیاسی از جبهه مقاومت در حداکثر ممکن حمایت می‌کنیم اما آنها سلاح خود را همچون ما تأمین می‌کنند و خودشان سلاح می‌سازند.»

این بخش از سخنان فرمانده سپاه اشاره به بیانات مقام معظم رهبری داشت که ۲ روز پیش در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند، احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد»، گفتند: «مردان مومن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و آن‌شاه‌الله در آینده نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس و تجمیلی صهیونیستی هستند، جمهوری اسلامی نیز مبارزه می‌کند و به خواست پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد.»

سردار سرلشکر سلامی همچنین با تأکید بر اینکه ما وعده صادق را خودمان انجام دادیم، گفت: ما می‌توانستیم سلاح‌های این حمله را به جبهه مقاومت منتقل کنیم تا آنها بزنند اما خودمان زدیم، از حالا به بعد هم همین‌گونه است. این قدرت تمام نشدنی که در دست ما است اگر شرایط ظهور که توسط دشمن شرایطش فراهم می‌شود پیدا کند، آن وقت خواهند دید معنای مقاومت و قدرت در مقیاس نظام ما چیست، آنگاه دشمن طعم قدرت را خواهد چشید.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: گستره تأثیر قدرت ما بسیار فراتر از مرزهای ما است، همه دشمنان ما محاسبات خود را بر اساس همین قدرت عظیم تنظیم کنند و اشتباه نکنند چون ممکن است نخستین اشتباه آنها آخرین اشتباه‌شان باشد. جوانان مجاهد و قهرمان ایران عزیز فرزندان جهاد و مردان پیروزی هستند و همیشه سربلند هستند.

توصیف رهبری از سپاه گفت: من به عنوان خادم سپاهیان، دلیری و شجاعت نیروهای سپاه را در عرصه‌های مختلف دیدم‌ام و زمانی را که به باری مردم آسیب‌دیده شستافته‌اند هم مشاهده کرده‌ام، به اراده خداوند و به برکت ذهن نورانی امام راحل و برکت تدبیر و افق بلند و نگاه متعالی رهبر عزیز، نهالی در زمین ایجاد شد که هیچ قدرتی در عالم قدرت غلبه بر آن را در زمین و دریا و هوا ندارد.

وی تأکید کرد: سپاه به این دلیل قدرتمند است که به یک منبع بزرگ الهی متصل است و از نقطه‌ای الهام می‌گیرد که به حکمت الهی متصل است. سپاهیان حافظان حدود الهی و نماز هستند، سپاهیان در برابر مومنان متواضع و در برابر دشمنان شدید عمل می‌کنند؛ رزمندگان حین جنگ از مناجات غافل نمی‌شوند و البته می‌دانند غفلت از دشمنان موجب هجوم ناگهانی آنها می‌شود. عاشورا مروج این فرهنگ است که زندگی چیزی جز عقیده و جهاد نیست، این درسی است که امام حسین علیه‌السلام به عالم داد در آن روز استثنایی که خداوند شکوه اسلام را با شهادت امام حسین علیه‌السلام نشان داد.

سردار سلامی در ادامه افزود: ملت ایران شکردها و شیوه‌های پیچیده دشمنان را بلداند، دشمنان می‌خواهند با اتفاقاتی که هیچ کدام از آنها پیروزی نیستت بار تحولات را بر دوش ملت ایران سنگین کنند و بگویند: «ایران بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده است». فرمایشات امام خاتمه‌ای درباره صهیونیست‌ها تحلیل نبود، بلکه عین واقعیت است. کسی نمی‌تواند بر مومنان پیروز شود؛ خداوند راهی برای پیروزی کفار باز نمی‌گذارد. این تصور که اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند با کشتار کودکان، زنان، پیرمردها و جوانان بی‌گناه موفق شده‌اند تسخیرآمیز است. آنها امروز مضطرب‌تر از گذشته زندگی می‌کنند؛ منتهب شده‌اند و در بن‌بست قرار دارند.

■ **قدرت ما فراتر از مرزهای ما است**
وی با اشاره به اینکه مقاومت در غزه و فلسطین همچنان زنده است و برخی جریان‌های و رسانه‌ها سعی دارند اینطور القا کنند که ایران بازوان منطقه‌ای خود را از دست داده است،

زخم زبان‌ها درباره سوریه، حرف‌های تکراری دوران جنگ است

ما داده‌اند. وی با بیان اینکه بنمای حق و باطل، ایمان و جهاد و فقر و غنا، ایستادگی در برابر ظلم است، خاطر نشان کرد: شاید جنگ رسانه‌ای دشمنان برای جوان‌ترها جدید باشد اما حرف‌های آنها تازه نیست.

قالیباف با اشاره به وضعیت دشوار جبهه مقاومت در جنوب لبنان و سوریه تصریح کرد: شرایط سخت، میزان ایمان و وفاداری افراد در مشکلات گفت: در سختی‌ها، مومنان باایمان و رسانه‌ای دشمن، تأکید کرد: زخم زبان می‌زنند که در سوریه شکست خوردید و خطر جنگ بیخ گوش شماسست، این همان حرف‌های تکراری است که بعد از عملیات آزادسازی خرمشهر و دفاعمقدس می‌گفتند.
قالیباف با اشاره به تفاوت رفتار منافقان و مومنان در مواجهه با مشکلات گفت: در سختی‌ها، مومنان باایمان و تسلیم به وعده‌های الهی می‌ایستند، در حالی که منافقان دچار تردید و شک می‌شوند.
قالیباف افزود: فرقی منافقان و مومنان آن است که وقتی منافقان با سختی‌ها روبه‌رو می‌شوند، شک و تردید به وعده‌های خدا و رسول پیدا می‌کنند و می‌گویند ما وعده خدا و رسولش را جز فریب نمی‌بینیم اما مومنان در چنین شرایطی با ایمان بیشتر و تسلیم کامل به وعده‌های الهی، می‌گویند این همان وعده‌ای است که خدا و رسول به

محمدباقر قالیباف با اشاره به جنگ رسانه‌ای دشمن، تأکید کرد: زخم زبان می‌زنند که در سوریه شکست خوردید و خطر جنگ بیخ گوش شماسست؛ این همان حرف‌های تکراری‌است که بعد از عملیات آزادسازی خرمشهر و دفاعمقدس می‌گفتند.

رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز (دوشنبه ۳ دی) در دانشگاه امام حسین(ع) با اشاره به تفاوت رفتار منافقان و مومنان در مواجهه با مشکلات گفت: در سختی‌ها، مومنان باایمان و تسلیم به وعده‌های الهی می‌ایستند، در حالی که منافقان دچار تردید و شک می‌شوند.
قالیباف افزود: فرقی منافقان و مومنان آن است که وقتی منافقان با سختی‌ها روبه‌رو می‌شوند، شک و تردید به وعده‌های خدا و رسول پیدا می‌کنند و می‌گویند ما وعده خدا و رسولش را جز فریب نمی‌بینیم اما مومنان در چنین شرایطی با ایمان بیشتر و تسلیم کامل به وعده‌های الهی، می‌گویند این همان وعده‌ای است که خدا و رسول به

محمدباقر قالیباف با اشاره به جنگ رسانه‌ای دشمن، تأکید کرد: زخم زبان می‌زنند که در سوریه شکست خوردید و خطر جنگ بیخ گوش شماسست؛ این همان حرف‌های تکراری‌است که بعد از عملیات آزادسازی خرمشهر و دفاعمقدس می‌گفتند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: فراز و نشیب‌ها همیشه بوده و خواهد بود، در اینجا فرقی افراد صالح و افرادی که فقط حرف می‌زنند مشخص می‌شود و خواهید دید جوانان سوریه چگونه



این مراسم استفاده شود. به همین دلیل امسال از ۱۰ تا ۱۸ دی در ایران و کشورهای منطقه بهترین برنامه‌ها اجرا می‌شود. امروز ملت‌های مختلف مقابل صهیونیست‌ها ایستاده‌اند. این مساله را در دانشگاه‌های اروپا و آمریکا به وضوح می‌بینیم. امروز مرزهای

به هدف می‌خورند.

سختگوی ستاد بزرگداشت سالگرد شهادت حاج‌قاسم سلیمانی در ادامه گفت: حاج‌قاسم سلیمانی از اواسط نوجوانی خود را مقابل مردم مسؤول احساس کرد و به میزان سنش مسؤولیت گرفت و یار مظلومان بود. شعار پنجمین سالگرد شهادتش هم «سرباز وظیفه پاسدار قاسم سلیمانی» انتخاب شده و در لوگوها، تصاویر و نشان‌ها نقش خواهد بست. بخشی از برنامه‌های امسال سالگرد، توسط بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سلیمانی و بخشی توسط دیگر نهاده‌ها با همه امکانات طراحی شده‌اند.

وی در ادامه به بیان بخش‌هایی از برنامه‌های بزرگداشت حاج‌قاسم پرداخت و بیان داشت: نخستین برنامه اجرایی سالگرد امسال، نمایش میدانی «ساتر ۵» به مدت ۳۰ شب به کارگردانی امین زندگانی و تهیه‌کنندگی حسین پارسیانی در منطقه گردشگری عباس‌آباد است. اختتامیه کنگره شعر شهیدالقدس در هفته دوم دی با تجلیل از برگزیدگان شاعر و رونمایی از کتاب شعر فلسطین در تهران، دومین برنامه خواهد بود. برنامه دیگر هم پخش فیلم کوتاه «سیزده سالگی»، روایت داستانی نوجوانی شهید سلیمانی است.

ابطحی گفت: رونمایی کتاب‌ها و منشورات جدید مربوط به شهید سلیمانی و پخش مستند «آخرین نبرد» هم‌زمان با سالگرد شهادت حاج‌قاسم از شبکه‌های سیما از دیگر برنامه‌هاست.